
 

 
Pobřežní 665/2  
Praha 8, 186 00 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 
spis. zn. B 1897, zákl. kapitál: 4,3 mld. Kč 

IČ 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) CZ47116617  

info@koop.cz 
www.koop.cz 

Infolinka  
t 841 105 105  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo . Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

 
INFORMACE O POJIŠŤOVNĚ PODLE ZÁKONA Č. 277/2009 SB., O POJIŠŤOVNICTVÍ (ZPOJ), 
V SOULADU S USTANOVENÍM VYHLÁŠKY ČESKÉ NÁRODNÍ BANKY Č. 306/2016 SB., KTEROU SE 
PROVÁDĚJÍ NĚKTERÁ USTANOVENÍ ZÁKONA O POJIŠŤOVNICTVÍ (VYHLÁŠKA). 
 

 

Stav ke dni: 31. 12. 2020 
(rozhodný den) 

 
 

Základní údaje o pojišťovně 
 
Obchodní firma: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Právní forma: Akciová společnost 

Adresa sídla: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00 

Identifikační číslo: 471 16 617 

Datum zápisu do obchodního 
rejstříku: 

1. března 1993 

Datum zápisu poslední změny 
v obchodním rejstříku (vč. účelu): 

1. května 2020 – zapsáno členství Mag. Gerharda Lahnera 
v dozorčí radě k 1. květnu 2020 

Výše základního kapitálu zapsaného 
v obchodním rejstříku: 

4 302 129 000,- 

Výše splaceného základního kapitálu: 100 % 

Druh, forma, podoba a počet 
emitovaných akcií: 

• 1 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité 
hodnotě 94 100,- v zaknihované podobě 

• 1 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité 
hodnotě 29 500,- v zaknihované podobě 

• 1 ks kmenové akcie na jméno ve jmenovité 
hodnotě 76 400,- Kč v zaknihované podobě 

• 21 509 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované 
podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,-   

• 21 510 ks prioritní akcie na jméno v zaknihované 
podobě ve jmenovité hodnotě 100 000,-  

• 1 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované 
podobě ve jmenovité hodnotě 29 000,- 

Organizační struktura společnosti Je přílohou č. 1 tohoto dokumentu 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
Pobřežní 665/2  
Praha 8, 186 00 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 
spis. zn. B 1897, zákl. kapitál: 4,3 mld. Kč 

IČ 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) CZ47116617  

info@koop.cz 
www.koop.cz 

Infolinka  
t 841 105 105  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo . Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

Údaje o členech dozorčí rady 
 
Prof. Elisabeth Stadler – předsedkyně dozorčí rady 
Prof. Elisabeth Stadler vystudovala pojistnou matematiku na Technické univerzitě ve Vídni. 
Od září 2014 zastávala funkci generální ředitelky Donau Versicherung a od roku 2016 je v čele skupiny 
VIG. 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Den vzniku funkce: 26. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
JUDr. Rostislav Dvořák – místopředseda dozorčí rady 
Absolvoval Právnickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně. Pan Dvořák je členem statutárního 
orgánu společností: Hospodářská komora České republiky, Okresní hospodářská komora Jihlava 
a členem dozorčí rady společnosti REALCOOP s.r.o. 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Den vzniku funkce: 26. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 
 
Ing. Vladimír Mráz – místopředseda dozorčí rady 
Působil celkem v 18 společnostech. Nyní působí v 6 společnostech, zejména v Kooperativě pojišťovně, 
a.s., Vienna Insurance Group, Nadačním fondu pro podporu vzdělávání v pojišťovnictví a Pojišťovně 
České spořitelny, a.s., Vienna Insurance Group 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Den vzniku funkce: 26. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 
 
Jan Wiesner – člen dozorčí rady 
Jan Wiesner je předsedou představenstva Svazu českých a moravských výrobních družstev a 
viceprezident Hospodářské komory ČR. 
Další funkce: MVD – předseda představenstva, DA ČR - předseda představenstva, SYBA - prezident, 
KZPS - předseda a CECOP Brusel - člen výkonného výboru. 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 
 
Dr. Ing. Vratislav Kulhánek – člen dozorčí rady 
Vystudoval Vysokou školu ekonomickou a European Business School v Praze. Od roku 2002 je členem 
světového výkonného výboru Mezinárodní obchodní komory. Od 1. listopadu 2007 působí jako 
předseda správní rady společnosti AAA Auto, dále jako prezident Czech Institute of Directors a též 
působí jako člen výboru Asociace exportérů. V současné době dále působí ve Vědecké radě Vysoké 
školy ekonomické v Praze. 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 
 
Mag. Robert Lasshofer – člen dozorčí rady 
V roce 1983 vstoupil do Bank Austria AG, kde byl současně činný také v Union Versicherung AG. Od 
roku 1993 byl výkonným (obchodním) ředitelem finanční distribuční společnosti. V roce 1998 byl 
jmenován předsedou pojišťovny Donau Versicherung. Roku 1999 byl členem představenstva Wiener 
Städtische Versicherung AG. Od 3. srpna 2010 řídí jako předseda (CEO) a generální ředitel pojišťovnu 
Wiener Städtische Versicherung AG. 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Vysok%C3%A1_%C5%A1kola_ekonomick%C3%A1_v_Praze
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=European_Business_School&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
http://cs.wikipedia.org/wiki/2002
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_obchodn%C3%AD_komora&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/1._listopad
http://cs.wikipedia.org/wiki/2007
http://cs.wikipedia.org/wiki/AAA_Auto
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Czech_Institute_of_Directors&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Asociace_export%C3%A9r%C5%AF&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Vratislav_Kulh%C3%A1nek#cite_note-vse-3#cite_note-vse-3


 

 
Pobřežní 665/2  
Praha 8, 186 00 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 
spis. zn. B 1897, zákl. kapitál: 4,3 mld. Kč 

IČ 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) CZ47116617  

info@koop.cz 
www.koop.cz 

Infolinka  
t 841 105 105  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo . Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Mag. Harald Josef Londer – člen dozorčí rady 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Ing. Tomáš Salomon – člen dozorčí rady 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Ing. Vladimír Dlouhý – člen dozorčí rady 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Ing. Roman Brablec – člen dozorčí rady 
Vzdělání: vysokoškolské v oboru zemědělství. V pojišťovnictví působí 16 let. 
Ing. Brablec je zároveň členem dozorčí rady Wiener Städtische Wechselseitiger Versicherungsverein-
Vermögensverwaltung - Vienna Insurance Group a členem dozorčí rady Wiener Re a.d.o. Beograd, 
Vienna Insurance Group 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 
 
Mgr. Šárka Brůnová – členka dozorčí rady 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 
 
Ing. Radmila Dočekalová – členka dozorčí rady 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Jan Růžička – člen dozorčí rady 
Vzdělání středoškolské – absolvent Střední zemědělské technické školy v Mělníku a má dlouholeté 
zkušenosti v oblasti pojišťovnictví a interní obchodní služby. Pan Jan Růžička je zároveň obchodním 
disponentem Agentury Praha. 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. ledna 2019 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 
 
Ing. Daniel Pražan, MBA – člen dozorčí rady 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 28. ledna 2020 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 
 
Mag. Gerhard Lahner – člen dozorčí rady 
Den vzniku členství v dozorčí radě: 1. května 2020 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 
 
 
 
 
 
 



 

 
Pobřežní 665/2  
Praha 8, 186 00 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 
spis. zn. B 1897, zákl. kapitál: 4,3 mld. Kč 

IČ 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) CZ47116617  

info@koop.cz 
www.koop.cz 

Infolinka  
t 841 105 105  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo . Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

 
 

Údaje o členech představenstva společnosti 
 
Ing. Martin Diviš, MBA – předseda představenstva 
Vzdělání: vysokoškolské v oboru management a marketing. 
Ing. Martin Diviš, MBA je rovněž předsedou dozorčí rady České podnikatelské pojišťovny, a.s., Vienna 
Insurance Group. V pojišťovnictví působí od roku 1998. 
Den vzniku členství v představenstvu: 1. ledna 2016  
Den vzniku funkce: 1. ledna 2016  
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Jiří Sýkora – člen představenstva 
V pojišťovnictví působí od roku 1994. 
Den vzniku členství: 1. ledna 2016 
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Ing. Jaroslav Kulhánek – člen představenstva 
Vzdělání: vysokoškolské v oboru ekonomie. 
Ing. Jaroslav Kulhánek je zároveň členem představenstva České podnikatelské pojišťovny, a.s., Vienna 
Insurance Group. V pojišťovnictví působí od roku 1994 dosud.  
Den vzniku členství v představenstvu: 1. července 2018 
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Ing. Tomáš Vaníček, MBA – člen představenstva 
Vzdělání: vysokoškolské v oboru ekonomie. 
Den vzniku členství v představenstvu: 1. července 2018 
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Mgr. Filip Král – člen představenstva 
Vzdělání: vysokoškolské v oboru matematika 
Den vzniku členství v představenstvu: 1. července 2018 
Souhrnná výše úvěrů /půjček/záruk: 0 
 
Mgr. Martin Laur – člen představenstva 
Vzdělání vysokoškolské v oboru právo.  
Den vzniku členství v představenstvu: 1. ledna 2020 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 

 
Mag. Christoph Rath – člen představenstva 
Den vzniku členství v představenstvu: 1. ledna 2020 
Souhrnná výše úvěrů /půjček /záruk: 0 

 
 
 
 
 



 

 
Pobřežní 665/2  
Praha 8, 186 00 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 
spis. zn. B 1897, zákl. kapitál: 4,3 mld. Kč 

IČ 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) CZ47116617  

info@koop.cz 
www.koop.cz 

Infolinka  
t 841 105 105  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo . Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

 
Údaje o složení akcionářů pojišťovny, Údaje o akcionářích pojišťovny 
 

Obchodní firma 
Právní 
forma 

Adresa sídla 
Podíl na 
základním 
kapitálu 

Podíl na 
hlasovacích 
právech 

VIENNA INSURANCE GROUP AG 
Wiener Versicherung Gruppe 

a.s. 
Schottenring 30 
A-1010 Wien 

95,841 % 91,683 % 

SVZD GmbH GmbH 
Schottenring 30 
A-1010 Wien 

1,441 % 2,882 % 

Svaz českých a moravských 
výrobních družstev, Praha 

 
Václavské náměstí 831, 
110 00 Praha 1 

1,124 % 2,249 % 

Česká spořitelna a.s. 
Olbrachtova 1929/62, 
140 00 Praha 4, 

1,593 % 3,186 % 

 
Pojišťovna nemá k uvedenému dni vůči svým akcionářům žádné závazky ani pohledávky. Rovněž nemá 
zajišťovna k uvedenému dni v aktivech žádné cenné papíry emitované akcionáři a nemá z těchto 
cenných papírů žádné závazky. K uvedenému dni pojišťovna též nevydala žádné záruky za akcionáře 
ani žádné záruky od akcionářů nepřijala. 
 

Údaje o struktuře skupiny 
 
Osoby tvořící holding 
 
1. Ovládaná osoba 
 
Společnost Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem na adrese Praha 8, 
Pobřežní 665/21, PSČ 186 00IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1897  
 
Kooperativa je obchodní společnost zabývající se pojišťovnictvím podle zákona č. 277/2009 Sb., 
o pojišťovnictví, který nabyl účinnosti dne 1. 1. 2010 a který nahradil zákon č. 363/1999 Sb., 
o pojišťovnictví, jímž bylo pojišťovnictví regulováno do 31. 12. 2009 včetně. 
 
Předmět podnikání je specifikován ve stanovách společnosti a zapsán v obchodním rejstříku. 
 
2. Ovládající osoba 
Společnost VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe 
se sídlem na adrese Schottenring 30, Wien 1010, Republik Österreich, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném obchodním soudem ve Vídni, oddíl FN, vložka 75687 F. 
Wiener Versicherung Gruppe je akciová společnost, která provozuje obchod smluvního pojištění. 
Wiener Versicherung Gruppe vlastní akcie Kooperativy, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 
95,841 % základního kapitálu a reprezentuje 91,683 % hlasovacích práv. 
 
Předmět podnikání je specifikován ve stanovách společnosti zde 
 

https://www.koop.cz/dokumenty/o-nas/stanovy-spolecnosti/uplne%20znni%20stanov%20k%2012.%2011.%202018.pdf


 

 
Pobřežní 665/2  
Praha 8, 186 00 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 
spis. zn. B 1897, zákl. kapitál: 4,3 mld. Kč 

IČ 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) CZ47116617  

info@koop.cz 
www.koop.cz 

Infolinka  
t 841 105 105  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo . Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

 
3. Propojené osoby 
 
Seznam dceřiných společností VIENNA INSURANCE GROUP a Kooperativy pojišťovny dle podílu na 
základním kapitálu jsou uvedeny ve výroční zprávě Kooperativy pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 
Group. 
 
Pro kompletní seznam klikněte: zde 
 
Grafické znázornění majetkových struktur Kooperativy pojišťovny je přílohou č. 2 tohoto dokumentu. 
 

 
Údaje o činnosti pojišťovny: 
 

• pojišťovací činnost ve smyslu § 3, odst. 1, písm. (f) zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, 
v platném znění (dále jen "zákon o pojišťovnictví ") 
- v rozsahu pojistných odvětví životních pojištění uvedených v části A bodech I, II, III, VI, VII 
a IX přílohy č. 1 k zákonu o pojišťovnictví, a dále 
- v rozsahu pojistných odvětví neživotních pojištění uvedených v části B bodu 1 až 18 přílohy 
č. 1 k zákonu o pojišťovnictví, 

• zajišťovací činnost ve smyslu § 3, odst. 1, písm. (l) zákona o pojišťovnictví pro všechny typy 
zajišťovacích činností, 

 

Uvedené činnosti pojišťovna k rozhodnému dni skutečně vykonává. Vykonávání těchto činností 
nebylo pojišťovně Českou národní bankou ani omezeno, ani pozastaveno. 
 
 
Rozvaha pojišťovny: Je přílohou číslo 3. tohoto dokumentu. 
  
Výkaz zisku a ztráty: Je přílohou číslo 4. tohoto dokumentu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.koop.cz/dokumenty/vyrocni-zpravy-archiv/vyrocni-zprava-2019/04_20_VZ_KOOP_2019_cz.pdf


 

 
Pobřežní 665/2  
Praha 8, 186 00 

Kooperativa pojišťovna, a.s.,  
Vienna Insurance Group 

Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze 
spis. zn. B 1897, zákl. kapitál: 4,3 mld. Kč 

IČ 47116617, DIČ (DPH) CZ699000955 
DIČ (ostatní) CZ47116617  

info@koop.cz 
www.koop.cz 

Infolinka  
t 841 105 105  

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo . Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8 

Aktuální poměrové ukazatele pojišťovny k 31. 12. 2020: 
 
 
 

Rentabilita průměrných aktiv (ROAA) 
100 % * Zisk nebo ztráta za 
účetní období / Aktiva celkem 

3,3 % 

Rentabilita průměrného vlastního kapitálu (ROAE) 
100 % * Zisk nebo ztráta za 
účetní období / Vlastní kapitál 

15,5 % 

Combined ratio v neživotním pojištění 

100 % * (náklady na pojistná 
plnění, včetně změny stavu 
rezervy na pojistná plnění, 
očištěných od zajištění + čistá 
výše provozních nákladů) / 
zasloužené pojistné, očištěné 
od zajištění 

78,5 % 

 

 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 – Organizační struktura společnosti 
Příloha č. 2 – Grafické znázornění majetkových struktur 
Příloha č. 3 – Rozvaha pojišťovny 
Příloha č. 4 – Výkaz zisku a ztráty  

 
 

V Praze dne 15. dubna 2021



 

 

 

Oddělení Enterprise 

Architecture
Ing. Petr Jirout

Odbor provozních 

aplikací
Ing. Drahoslav 
Dvořák Ph. D.

Oddělení 

kompetenční 

centrum M365
Bc. Suzana 
Vujovićova

CENTRUM LPU NEŽIVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ

Ing. Jiří Cita MBA

Odbor likvidace 

zahraničních škod
Mgr. Lenka 
Davídková

Odbor kontroly a 

metodiky
Mgr. Michal Březina

Oddělení kontroly
Radim Höniger

Oddělení metodiky 

procesů
neobsazeno

Oddělení stížností
Eva Mrkvičková

Odbor likvidace 

PU - MAJ - ODP
Ing. Martin Plešingr

Oddělení 

standardní 

likvidace 
Ing. Jitka Musilová

Oddělení manažerů 

podpory prodeje 

pro ČS
Ing. Adéla 

Mikulášková

Odbor řízení 

klientské 

zkušenosti
Ing. Hana Měkotová

Oddělení  

vymáhání
Iveta Kučerová

Odbor podpory 

finančního 

reportingu a analýz
RNDr. Josef Šturz

Sekretariát

Oddělení likvidace 

škod na zdraví
JUDr. Jan Dvořák

Oddělení 

regionální 

likvidace
Hana Červená

Oddělení speciální 

likvidace MAJ + 

ODP
Mgr. Ing. Jan Pončík

Oddělení frontingu a 

fakultativního 

zajištění
Ing. Milan Charvát

Oddělení správy 

majetku
Petr Koubek

Oddělení daní
Ing. Michal Novák

Oddělení speciální 

likvidace MV
David Hejhal

Oddělení 

technologie 

kontaktních center

Ing. Jakub Heráň

Odbor pojistně 

technických 

aplikací
Ing. Luboš Hudec

Oddělení rozvoje 

backendových IS
Ing. Zuzana 
Procházková

Oddělení rozvoje 

frontendových IS
Mgr. Milan Záleský

Oddělení 

Interního rozvoje 

a integrace
Ing. Pavel Semrád

Oddělení správy 

indentit a nástrojů
Hynek Smolík

Oddělení 

bezpečnostních 

systémů 
Rostislav Harok MBA

Odbor rozvoje 

bankopojištění 
Ing. Josef Duchoň

Oddělení 

infrastrukturálních 

služeb
Ing. Jiří Kosinka

ÚSEK DAT A 

ANALYTIKY

Ing. Ivan Janovskij

Trainee
Mgr. Bc. Gabriela 

Štrougalová

Obro metodiky 

externí distribuce
Jiří Musil

STŘEDNÍ ČECHY

PhDr. Roman 

Leština MBA

Odbor likvidace PU 

- MV
Mgr. Ivo Šitina

Sekretariát

Odbor správy 

pojištění osob
Martina Fuchsová

ÚSEK ZAJIŠTĚNÍ

Ing. Roman 

Brablec

CENTRUM 

ZÁKAZNICKÉ 

PODPORY

Ing. Tomáš 

Szewieczek

Odbor controllingu 

ŽP
Ing. Jiří Drahoš

Renty

neobsazeno

Odbor 

reulatorního rep. 

a řízení nákladů
Ing. Martin Jaterka

Odbor účetnictví 

a daní
Ing. Martin Fibich

ÚSEK ŘÍZENÍ RIZIK

Mgr. Jan Šváb 

Ph.D.

Sekretariát

Odbor finančních 

rizik
RNDr. Tomáš Senft

Odbor 

nefinančních rizik

Ing. Iva Voříšková

ÚSEK POJISTNÉ 

MATEMATIKY

RNDr. Vladimíra 

Unzeitigová Ph.D.

Sekretariát

Odbor 

skupinového 

pojištění
Ing. Jana Janová

Odbor upisovacích 

rizik a aktuarské 

funkce
Mgr. et Mgr. Zdeněk 

Roubal

Odbor vyšetřování 

a prevence
Ing. Dita Němečková

Oddělení 

vyšetřování a 

analýz
Jiří Mašek

Oddělení prevence
Mgr. Vít Stachovský

Oddělení 

uživatelské 

podpory
Miroslav Hejral

Oddělení 

kanceláře IT
Ing. David Böhm 

MBA

Odbor 

uživatelské 

podpory
Ing. Libor 
Provazník

ÚSEK INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ

Bc. Dušan Drdla

Regiony

ÚSEK POJIŠTĚNÍ 

MAJETKU A 

ODPOVĚDNOSTI

Ing. Radek 

Starosta 

Odbor bezpěčnosti 

IT/IS
Bc. Petr Navrátil

Referát fyzické 

bezpečnosti
David Pálek

Odbor Data 

protection officer 

(DPO)
Ing. Michal Král

Oddělení 

klientského 

servisu IV.
Radka Dušková

Sekretariát

Odbor distribuce 

bankopojištění
Mgr. Blanka 

Kolářová MBA

ÚSEK 

BANKOPOJIŠTĚNÍ, 

ROZVOJE BYZNYSU 

A KLIENTSKÉ 

ZKUŠENOSTI

Ing. Irena Rohlová 

MBA

Skupina BCM
Ing. Ondřej Bos 

PhD.

Jiří Sýkora
Mag. Christoph 

Rath

Ing. Tomáš Vaníček 

MBA

Oddělení service 

desku IT
Bc. Vladimír 

Zeman

ÚSEK 

BEZPEČNOSTI

Zdeněk Macháček 

MBA

Sekretariát

Mgr. Filip Král

ÚSEK ŘÍZENÍ 

INVESTIC A 

SPRÁVY 

MAJETKU

Ing. Luděk Marek

ÚSEK PLÁNOVÁNÍ 

A CONTROLLINGU

Ing. Martina 

Janurová

Sekretariát

Odbor neživotního 

pojištění
Mgr. Radek Řezanka

Odbor životního 

pojištění
Mgr. David Zamazal

Odbor provizí
Mgr. Ondřej Pilař

Odbor spolupráce 

se strateg. partnery
Martin Páral

Odbor metodické a 

inform. podpory 

obchodu
Mgr. Ing. Alena 

Ledecká

Sekretariát

Odbor controllingu 

NŽP
Ing. Jaroslav Matějka

Odbor řízení 

portfolia a likvidity
Ing. Marek Šubrt

Odbor právní a 

provizní podpory 

obchodu
Mgr. Matěj 
Flaschka

Odbor investic a 

majetkových 

účastí
Ing. Michal Jílek

Sekretariát

Mgr. Martin Laur
Ing. Martin Diviš 

MBA

Oddělení inkasa
Blanka Pecková

Oddělení pojištění 

odpovědnosti
Mgr. Petr Bačovský

Oddělení 

regionálního úpisu - 

Brno
Ing. Roman Vaněk

ÚSEK POJIŠTĚNÍ 

HOSPODÁŘSKÝCH 

RIZIK

JUDr. Petr 

Suchánek Ph.D. 

EKONOMICKÝ ÚSEK

Ing. Mgr. Judita Říhová

Odbor účetnictví 

a cont. 

dceřinných spol.
Ing. Martina 

Jiskrová

Oddělení exkasa
Hana Harenčáková

Oddělení poj. 

majetku a tech. rizik
Mgr. Josef Svojsík

Oddělení 

strategického 

nákupu
JUDr. Tomáš Přibyl

Odbor controllingu 

obchodu
Ing. Milan Štěch

Oddělení agend 

účetnictví a 

závěrek
Eva Kopková

Oddělení správy 

faktur
Vlasta Lopatová

Oddělení správy 

bank
Mgr. Bc. Pavlína 

Jirošová BBA

Oddělení 

zásobování
Ing. Lucie 

Ondrejcová

Oddělení podpory 

prodeje
Mgr. Ing. Jakub 

Stromšík

Odbor podpory 

prodeje a správy 

pojištění
Mgr. Jiří Adolt

Oddělení služeb
Jan Šnytr

Oddělení inkasa 

FLEXI
Miroslava 
Davidová

Oddělení DMS
Michaela Bečičková

Oddělení 

underwritingu
Mgr. Markéta 
Albrechtová

Oddělení DPaR 

NŽP - Brno
Ing. Jan Pařil

Odbor digitálních 

platforem
Dominik Kupčík

Ing. Jaroslav 

Kulhánek

Sekretariát

Odbor klientského 

servisu
Jan Fryš

Referát 

administrativy OKS
neobsazeno

Oddělení 

klientského 

servisu I.
Ing. Michaela 

Širučková

Odbor projektové 

kanceláře a inovací

Stanislav Hájek MSc.

Odbor správy a řízení 

aktiv a pasiv

Ing. Radek Hlavatý

SEVERNÍ ČECHY

Ing. Roman Kracík 

MBA

Odbor externích 

sítí a poolů
Ing. Libor Mánek 

MBA

Oddělení 

přeplatků
Jindřiška 

Štráchalová

JIŽNÍ ČECHY A 

VYSOČINA

Jiří Vančura

Sekretariát Sekretariát

Oddělení 

veřejných zakázek
Ing. Rostislav Řepík

Odbor UW
neobsazeno

 Obchodní ředitel
Jan Nevrtal

Odbor likvidace 

PU Plzeň
Andrea Langová

CENTRUM LPU 

POJIŠTĚNÍ OSOB 

Ing. Ondřej Poul 

Ph. D.

Odbor metodiky 

péče o klienta
Ing. Petr Binar

CENTRUM PO ZA 

PRACOVNÍ 

ÚRAZY

JUDr. Irena 

Machátová

CENTRUM 

SPRÁVY 

POJISTNÝCH 

SMLUV

Ing. Radmila 

Dočekalová

ÚSEK PRÁVNÍ 

 JUDr. Michal 

Kalvoda

Sekretariát

ÚSEK PROVOZNÍ 

PODPORY 

OBCHODU

Ing. Eva 

Poláchová

ÚSEK ŘÍZENÍ 

VNITŘNÍHO 

OBCHODU

Ing. Zuzana 

Trejdlová 

SekretariátSekretariát

Oddělení spisovny 

a podatelny
Zbyněk Čech

Odbor služeb
Ing. Petr Koudela

Odbor podpory 

produktů
Ing. Michaela 

Poláková

Odbor distribuce 

poj. motorových 

vozidel   
Ing. Václav Bradna

Oddělení 

upomínání
Ing. Hana 
Stodolová

Oddělení spávy 

pojištění
Doc. Ing. Zdeněk 

Hrdina CSc.

Odbor digitálního 

prodeje a retence 

NŽP
Mgr. Petr Telec

Odbor správy 

pojištění MO
Ing. Pavlína 

Hásková

Odbor správy 

pojištění vozidel
Ing. Oldřich 
Konvalina

Sekretariát

AGENTURY

Sekretariát

ÚSEK ŘÍZENÍ 

VNĚJŠÍHO 

OBCHODU

Ing. Jaroslav 

Martinec

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO

PRAHA

Ing. Ivo Sebera 

MBA

Odbor likvidace 

prvotního 

odškodnění
Jaroslava 
Klapalová

Odbor metodiky a 

kontroly
Dagmar Tupá

Oddělení 

standardní 

likvidace 
Bc. Tomáš Pavlis

Odbor likvidace 

PU Pardubice
Petra Benešová

Odbor LPU 

Pardubice II

Petra Benešová

Podpora likvidace
neobsazeno

Oddělení regionální 

likvidace
Bc. Pavel Grof

Sekretariát

Odbor inkasa
Soňa 

Neubergerová

Sekretariát

Oddělení 

sdílených činností
Iva Šťastná

Odbor výplaty 

rent
Jeanetta Krokrová

Oddělení sporové 

agendy v 

regionech   
neobsazeno

Odbor metodiky a 

controllingu
Ing. Pavel 
Nádvorník

Oddělení Praha 
Mgr. René Suchý

Odbor firemního 

práva 
Mgr. Stanislava 
Kratochvílová                    

Odbor sporové 

agendy                 
Mgr. Luboš 
Tomšíček

Odbor Public 

Relations
Ing. Marek Vích

Sekretariát

Odbor 

produktového 

marketingu
Ing. Lenka 

Vlasáková

Odbor podpory 

vedení společnosti
Mgr. Ing. Klára 

Beľušová

Odbor CSR
Ing. Milan Medek

Sekretariát

Referát 

ombudsmana 
Ing. Pavel Hrabal

ÚSEK 

GENERÁLNÍHO 

SEKRETARIÁTU 

Ing. Petr Matlach 

Odbor šetření 

stížností 
Ing. Ivana Štíchová 

Odbor 

marketingové 

komunikace
Daniel Časar DiS.

ÚSEK INTERNÍHO 

AUDITU 

Ing. Filip Holý 

Ph.D.

Odbor auditu 
Ing. Ludmila 

Přibilová

ÚSEK 

MARKETINGU A 

KOMUNIKACE 

Ing. Jindřich 

Skrip      

Oddělení regresů 

a postihů MO a 

PÚ
neobsazeno

Oddělení regresů 

a postihů MV
Mgr. Jan Krása

Oddělení změn PS
Mgr. Eva 

Brancuská

Odbor regresů
Mgr. Dušan 

Březina

JIŽNÍ MORAVA

Ing. Milan Gregor

VÝCHODNÍ ČECHY

Bc. Roman Hojný 

MBA

ÚSEK 

DIGITÁLNÍHO 

OBCHODU

Ing. Adam Bouška

ÚSEK POJIŠTĚNÍ 

MOTOROVÝCH 

VOZIDEL    

Ing. Aleš Zethner  

MBA     

Sekretariát

Odbor retailového 

pojištění
Bc. Václav Geletič

Odbor digitálního 

prodeje a retence 

ŽP
Markéta Kořínková 

DiS.

Sekretariát

Odbor vývoje 

produktů
Mgr. Štěpán Minařík

Odbor pojištění 

občanů 
Ing. Tomáš 
Reitermann

Odbor datové 

kvality
Mgr. Oldřich Hrádek

Oddělení vývoje 

ext. produktových 

aplikací
Ing. Zuzana 
Urbancová

Sekretariát

Odbor standard. 

poj. podnikatelů
Ing. Miroslav 

Matoušek

ÚSEK POJIŠTĚNÍ 

OSOB  

Ing. Petr 

Procházka MBA                   

Sekretariát

Odbor DWH
Ing. Pavel Mašek

Odbor reportingu a 

an. podpory 

kampaní
Ing. Martin Urban

Odbor metodiky 

produktů a 

procesů
Ing. Patrik Balla 

MBA

Odbor podpory 

produktu a 

obchodu
Bc. Karel Kment

Sekretariát

Odbor technologie a 

infrastruktury
Ing. Jan Váňa MBA

Oddělení datových 

sítí a 

telekomunikací
Bc. Jiří Chmelík

Oddělení správy 

leasingových 

společností
Ing. Tomáš 

Hrdonka

Odbor pokročilé 

analytiky
Doc. RNDr. Martin 

Bradna Ph.D.

Oddělení 

infrastrukturálních 

technologií
Ing. Martin Tondl

Oddělení správy 

flotil a souborů
Šárka Slánská

Oddělení metodiky
Ing. Soňa Blažková

Odbor cestovního 

pojištění
Ing. Jana 

Konvalinová

Oddělení 

ekonomicko-

správní
neobsazeno

Oddělení Business 

aplikací
Ing. Tomáš 
Beznoska

Oddělení 

autoprovozu
Ing. Jan Chadt

Oddělení nestálců 
Pavlína Staszková

Oddělení správy 

nemovitostí
Lukáš Koleta 

Odbor 

strategického 

řízení 

nemovistostí
Ing. Luděk Marek

PERSONÁLNÍ 

ÚSEK

Mgr. Šárka 

Brůnová 

Sekretariát

Odbor 

rezervování NP a 

ŽP
Ing. Jaroslav Hůrka

Odbor správy 

pohledávek
Mgr. Petr Kolář

ZÁPADNÍ ČECHY

Ing. Ctirad 

Vavřička

Odbor compliance
Mgr. Veronika 

Pánková

Odbor metodiky 

interní distribuce
Ing.Štěpánka 

Krásová

Odbor 

zaměstnaneckých 

záležitostí 
Mgr. Bc. Gabriela 

Štrougalová

Odbor vzdělávání
 Ing. Adam Čížek

Oddělení 

personálního 

controllingu a 

benefitních 

programů
Ing. Irena Karasová

Oddělení mzdové 

účtárny 
Ing. Alice Roubalová

Oddělení závazků
Mgr. Jan Pechanec

SEVERNÍ MORAVA

Ing. Daniel Pražan

Odbor likvidace 

speciálních škod
JUDr. Karel 

Petržílka

Oddelení datové 

podpory a 

ekonomiky obchodu
Ing. Ondřej Němec

Odbor plateb
Ing. Zdeněk 

Novotný MBA

Oddělení aktiv a dat
Mgr. Martin Jusko

Oddělení centrální 

podatelny
Jana Kloubková

Odbor nákupu
Ing. Roman Čulík

Odbor reportingu a 

metodiky

Ing. Zdeněk Roth

Oddělení 

klientského 

servisu II.
Lucie Opluštilová

Oddělení zániku 

PS
Bc. Veronika 
Kuchaříková

Oddělení centrální 

spisovny 
PhDr. Jana 
Slavětínská

Oddělení DPaR 

NŽP - Olomouc
Bc. Tereza Zlobická

Oddělení řízení 

sítě lékařů
Mgr. Lucie 
Paulusová

Odbor centrální 

spisovny a 

podatelny
Ing. Petr Korec

Oddělení metodiky 

a kontroly
Ing. Michal Jirman

Odbor risk 

managementu
Mgr. Lukáš Hančil

Oddělení 

klientského 

servisu III.
Ing. Petra Kyselková

Oddělení 

aplikační a 

datové 

architektury
Ing. Petr 

Vlachovský

Oddělení pořízení 

PS
Lenka Bedáňová

Oddělení MUW
Kateřina Jožáková

Příloha č. 1 - Organizační struktura společnosti



Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group – grafické znázornění majetkových struktur k 31.12.2020  

Pozn. Kooperativa v roce 2013 založila Nadaci ,,Nadace pojišťovny Kooperativa“. Nadace zřídila Obecně prospěšnou společnost pod názvem ,,Obecně prospěšná 

společnost Kooperativy“.  V roce 2018 založila Nadace ústav Platforma VIZE 0, z.ú. 

                                                                  
     100 % 
                                        55%                                                                                                                                                              100% 
                                                                                                                                                                                                                     30% 
                                             10%                                                                                     
100%                     2,75%                                                                                   95,8415%                                                                       
                                                                                         1,1245%    1,5929%                1,4411%                                                              
 13,03%                            70% 
                                                                                                                                   
                                              0,69% 60% 
                       100%                       40%                                                                
100%                                                                            100% 
      100% 
                        100%                                                                                                                        
                  100%    
                                                                                                    100%                       
                            65%                                                                                                                                                        100% 
   
                                                                                                                                                      
                                                                              
                    
                                                                                                                                                                          
                            70% 70% 
                                                                                                                                                                                                   
                                                                 100%                                                                                                          
   
                                                                                            30%          30% 
                     88,29%                                                      100% 
             11,71% 
                                                                                                                                                                        
  
                                                                                                                 100%           

                                                                                          100% 
                           100%                                                                   100%  

VIENNA INSURANCE GROUP 

AG Wiener Versicherung 

Gruppe 

Kooperativa pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance Group 

Svaz českých a moravských 
výrobních družstev, Praha 

LVP Holding GmbH 

 

HOTELY SRNÍ, a.s. 

Sanatorium Astoria a.s. 

KAPITOL, a.s. 
 

AB Modřice, a.s. 
 

Global Expert, s.r.o. AIS Servis, s.r.o. 

VIG ND, a.s. 

 

GLOBAL ASSISTANCE, a.s. 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s.,     
Vienna Insurance Group 

 

ČPP Servis, s.r.o. 

VIG RE zajišťovna, a.s. 

 

Wiener RE (Srbsko) 

SVZD GmbH 
(Rakousko) 

VIG FUND, a.s. 

SURPMO, a.s. 

S – budovy, a.s. 

Pražská softwarová s.r.o. 

CP Solutions a.s. 

Main Point Karlín II., a.s. 
 

Česká 
spořitelna, a.s. 

FinServis Plus, s.r.o. 
Bohemia Servis Finance a.s. Bohemika HYPO s.r.o. 

Global Partner ČR, a.s. 



Příloha č. 3 – Rozvaha pojišťovny 
 

POJ (ČNB) 10-04      Rozvaha pojišťovny/zajišťovny podle účetní závěrky  31.12.2020 

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG     

< 1 >  Rozvahová aktiva ~ ROPO10_11     

  

  

Údaj 
nekompenzovaný o 
opravné položky a 

oprávky 

Opravné položky a 
oprávky 

Údaj kompenzovaný 
o opravné položky a 

oprávky 

  @ 1 2 3 

Aktiva celkem 1 103 378 807 4 499 874 98 878 933 

Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 0 0 0 

Dlouhodobý nehmotný majetek 3 2 611 824 1 939 968 671 856 

z toho goodwill 4 0 0 0 

Investice 5 72 645 673 1 245 412 71 400 261 

Pozemky a stavby 6 2 577 286 1 245 412 1 331 874 

provozní investice 7 2 301 562 1 236 861 1 064 701 

Investice v podnikatelských seskupeních 8 8 337 352 0 8 337 352 

Podíly v ovládaných osobách 9 7 832 538 0 7 832 538 

Dluhové CP vydané ovládanými osobami a zápůjčky a úvěry těmto osobám 10 504 814 0 504 814 

Podíly s podstatným vlivem 11 0 0 0 

Dluhové CP vydané os., ve kterých má úč. jedn. podst. vliv 12 0 0 0 

Jiné investice 13 61 731 035 0 61 731 035 

Akcie a ostatní CP s proměnlivým výnosem, ostatní podíly 14 7 133 285 0 7 133 285 

Dluhové cenné papíry 15 49 678 537 0 49 678 537 

Dluhové cenné papíry oceňované reálnou hodnotou 16 13 260 495 0 13 260 495 

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 17 36 418 042   36 418 042 

Investice v investičních sdruženích 18 0 0 0 

Ostatní zápůjčky a úvěry 19 2 001 001 0 2 001 001 

Depozita u finančních institucí 20 2 690 199 0 2 690 199 

Ostatní investice 21 228 013 0 228 013 

Depozita při aktivním zajištění 22 0 0 0 

Investice životního pojištění, je-li nositelem inv. rizika pojistník 23 8 719 338 0 8 719 338 

Dlužníci 24 5 426 603 494 074 4 932 529 

Pohledávky z operací přímého pojištění 25 2 561 718 490 906 2 070 812 

Pojistníci 26 2 511 211 454 054 2 057 157 

Pojišťovací zprostředkovatelé 27 50 507 36 852 13 655 

Pohledávky z operací zajištění 28 7 769 0 7 769 

Ostatní pohledávky 29 2 857 116 3 168 2 853 948 

Ostatní aktiva 30 4 144 572 820 420 3 324 152 

Dlouhodobý hm. majetek, jiný než pozemky a stavby, a zásoby 31 1 130 765 820 420 310 345 

Hotovost na účtech u fin. institucí a hotovost v pokladně 32 3 013 807 0 3 013 807 

Jiná aktiva 33 0 0 0 

Přechodné účty aktiv 34 9 830 797 0 9 830 797 

Naběhlé úroky a nájemné 35 0 0 0 

Odložené pořizovací náklady na pojistné smlouvy 36 5 324 048 0 5 324 048 

Odložené pořizovací nákl. na poj. smlouvy v živ. poj. 37 4 020 526 0 4 020 526 

Odložené pořizovací nákl. na poj. smlouvy v neživ. poj. 38 1 303 522 0 1 303 522 

Ostatní přechodné účty aktiv 39 4 506 749 0 4 506 749 

z toho dohadné položky aktivní 40 502 348 0 502 348 

 



Příloha č. 3 – Rozvaha pojišťovny 
 

POJ (ČNB) 10-04      Rozvaha pojišťovny/zajišťovny podle účetní závěrky  31.12.2020 

     

< 2 >  Rozvahová pasiva ~ ROPO10_21     

    Hrubá hodnota Hodnota zajištění Čistá hodnota 

  @ 1 2 3 

Pasiva celkem 1 XX XX 98 878 933 

Vlastní kapitál 2 XX XX 19 802 147 

Základní kapitál 3 XX XX 4 302 129 

z toho změny základního kapitálu 4 XX XX 0 

Emisní ážio 5 XX XX 134 039 

Rezervní fond na nové ocenění 6 XX XX 0 

Ostatní kapitálové fondy 7 XX XX 1 832 408 

z toho oceňovací rozdíly z ocenění reálnou hodnotou 8 XX XX 1 040 005 

Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 9 XX XX 95 311 

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých úč. období 10 XX XX 10 229 688 

Zisk nebo ztráta běžného účetního období 11 XX XX 3 208 572 

Podřízená pasiva 12 XX XX 556 982 

Technické rezervy 13 66 596 250 9 401 082 57 195 167 

Rezerva na nezasloužené pojistné 14 6 445 043 1 446 891 4 998 152 

Rezerva na nezasl. pojistné vztahující se k poj. odv. ŽP 15 176 827 2 115 174 712 

Rezerva na nezasl. pojistné vztahující se k poj. odv. NP 16 6 268 216 1 444 776 4 823 440 

Rezerva na životní pojištění 17 37 259 827 0 37 259 827 

Rezerva na pojistná plnění nevyřízených pojistných událostí 18 19 489 370 7 842 183 11 647 187 

Rezerva na pojistná plnění nevyř. pojist. událostí vztahující se k poj. odv. ŽP 19 4 874 705 1 554 397 3 320 308 

Rezerva na pojistná plnění nevyř. pojist. událostí vztahující se k poj. odv. NP 20 14 614 665 6 287 786 8 326 879 

Rezerva na bonusy a slevy 21 738 359 112 009 626 350 

Rezerva na bonusy a slevy vztahující se k poj. odv. ŽP 22 506 532 0 506 532 

Rezerva na bonusy a slevy vztahující se k poj. odv. NP 23 231 827 112 009 119 818 

Ostatní technické rezervy 24 2 663 651 0 2 663 651 

Ostatní technické rezervy vztahující se k poj. odv. ŽP 25 2 662 658   2 662 658 

Ostatní technické rezervy vztahující se k poj. odv. NP 26 993 0 993 

Technické rezervy u ŽP, kde jsou nositelem inv. rizika pojistníci 27 8 719 338 0 8 719 338 

Rezervy 28 XX XX 111 711 

Rezerva na penzijní a podobné závazky 29 XX XX 108 807 

Rezerva na daně 30 XX XX -58 

Ostatní rezervy 31 XX XX 2 962 

Depozita při pasivním zajištění 32 XX XX 4 551 545 

Věřitelé 33 XX XX 5 125 228 

Závazky z operací přímého pojištění 34 XX XX 4 501 589 

Závazky z operací zajištění 35 XX XX 183 948 

Závazky z dluhových cenných papírů 36 XX XX 0 

z toho směnitelné (konvertibilní) dluhopisy 37 XX XX 0 

Závazky vůči finančním institucím 38 XX XX 1 192 

Ostatní závazky 39 XX XX 438 499 

z toho daňové závazky a závazky ze sociálního zabezpečení 40 XX XX 162 162 

Garanční fond Kanceláře 41 XX XX 0 

Fond zábrany škod 42 XX XX 0 

Přechodné účty pasiv 43 XX XX 2 816 815 

Výdaje příštích období a výnosy příštích období 44 XX XX 702 353 

Ostatní přechodné účty pasiv 45 XX XX 2 114 462 

z toho dohadné položky pasivní 46 XX XX 2 114 462 

 



Příloha č. 4 – Výkaz zisku a ztráty 
 

POJ (ČNB) 20-04      Výkaz zisku a ztráty pojišťovny/zajišťovny podle účetní závěrky  31.12.2020 

Kooperativa pojišťovna, a.s., VIG   

< 1 >  Technický účet k neživotnímu pojištění ~ VYPO20_11   

  @ 1 

Výsledek technického účtu k neživotnímu pojištění 1 1 547 692 

Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění 2 21 244 942 

Předepsané pojistné, očištěné od zajištění 3 21 381 275 

Předepsané hrubé pojistné 4 27 397 136 

Pojistné postoupené zajišťovatelům 5 -6 015 861 

Změna stavu rezervy na nezasloužené poj., očištěné od zajiš. 6 -136 333 

Změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné 7 -100 940 

Změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišťo. 8 -35 393 

Převedené výnosy z investic z netechnického účtu 9 400 481 

Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 10 626 049 

Náklady na poj. pl. včetně změny TR, očištěné od zajištění 11 -12 335 742 

Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění 12 -11 505 710 

Hrubá výše nákladů na pojistná plnění 13 -13 992 296 

Náklady na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 14 2 486 586 

Změna stavu rezervy na poj. pl., očištěné od zajištění 15 -830 032 

Změna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnění 16 -1 420 103 

Změna stavu rezervy na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 17 590 071 

Změny stavu ostatních tech. rezerv, očištěné od zajištění 18 0 

Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 19 -311 171 

Čistá výše provozních nákladů 20 -4 332 330 

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy 21 -4 999 849 

Změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů 22 50 668 

Správní režie 23 -803 126 

Provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 24 1 419 976 

Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 25 -3 744 537 

 



Příloha č. 4 – Výkaz zisku a ztráty 
 

POJ (ČNB) 20-04      Výkaz zisku a ztráty pojišťovny podle účetní závěrky  31.12.2020 

   

< 2 >  Technický účet k životnímu pojištění ~ VYPO20_12   

  @ 1 

Výsledek technického účtu k životnímu pojištění 1 2 355 946 

Zasloužené pojistné, očištěné od zajištění 2 12 613 643 

Předepsané pojistné, očištěné od zajištění 3 12 606 029 

Předepsané hrubé pojistné 4 14 999 575 

Pojistné postoupené zajišťovatelům 5 -2 393 546 

Změna stavu rezervy na nezasloužené poj., očištěné od zajiš. 6 7 614 

Změna stavu hrubé výše rezervy na nezasloužené pojistné 7 7 955 

Změna stavu rezervy na nezasloužené pojistné, podíl zajišťo. 8 -342 

Výnosy z investic 9 2 447 907 

Výnosy z podílů 10 50 854 

Výnosy z ostatních investic 11 1 411 068 

Výnosy z pozemků a staveb (nemovitosti) 12 7 769 

Výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostí) 13 1 403 299 

Změny hodnoty investic - výnosy 14 126 419 

Výnosy z realizace investic 15 859 566 

Přírůstky hodnoty investic 16 557 906 

Ostatní technické výnosy, očištěné od zajištění 17 -3 795 

Náklady na poj. pl. včetně změny TR, očištěné od zajištění 18 -8 750 312 

Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění 19 -8 452 898 

Hrubá výše nákladů na pojistná plnění 20 -9 401 664 

Náklady na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 21 948 766 

Změna stavu rezervy na poj. pl., očištěné od zajištění 22 -297 414 

Změna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnění 23 -346 959 

Změna stavu rezervy na pojistná plnění, podíl zajišťovatelů 24 49 545 

Změny stavu ostatních tech. rezerv, očištěné od zajištění 25 -348 693 

Změna stavu rezervy na životní pojištění, očištěná od zajiš. 26 548 978 

Změna stavu hrubé výše rezervy na životní pojištění 27 548 978 

Změna stavu rezervy na životní pojištění, podíl zajišťovatelů 28 0 

Změna stavu ostat. TR (mimo rez. živ. poj.), očiš. od zajiš. 29 -897 671 

Bonusy a slevy, očištěné od zajištění 30 -457 326 

Čistá výše provozních nákladů 31 -2 581 274 

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy 32 -3 075 115 

Změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladů 33 -177 167 

Správní režie 34 -502 976 

Provize od zajišťovatelů a podíly na ziscích 35 1 173 984 

Náklady na investice 36 -1 032 753 

Náklady na správu investic, včetně úroků 37 -95 397 

Změna hodnoty investic - náklady 38 -56 531 

Náklady spojené s realizací investic 39 -880 825 

Úbytky hodnoty investic 40 -10 565 

Ostatní technické náklady, očištěné od zajištění 41 -78 792 

Převod výnosů z investic na netechnický účet 42 0 

 



Příloha č. 4 – Výkaz zisku a ztráty 
 

POJ (ČNB) 20-04      Výkaz zisku a ztráty pojišťovny podle účetní závěrky  31.12.2020 

   

< 3 >  Netechnický účet ~ VYPO20_21   

  @ 1 

Zisk nebo ztráta za účetní období 1 3 208 572 

Zisk nebo ztráta z běžné činnosti po zdanění 2 3 210 210 

Výsledek technického účtu k neživotnímu pojištění 3 1 547 692 

Výsledek technického účtu k životnímu pojištění 4 2 355 946 

Výnosy z investic 5 3 536 490 

Výnosy z podílů 6 203 637 

Výnosy z ostatních investic 7 709 868 

Výnosy z pozemků a staveb (nemovitosti) 8 78 110 

Výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostí) 9 631 758 

Změny hodnoty investic - výnosy 10 33 311 

Výnosy z realizace investic 11 2 589 674 

Převedené výnosy investic z technického účtu k živ.poj. 12   

Náklady na investice 13 -3 136 009 

Náklady na správu investic, včetně úroků 14 -526 128 

Změna hodnoty investic - náklady 15 -29 790 

Náklady spojené s realizací investic 16 -2 580 091 

Převod výnosů z investic na tech. účet k neživ. poj. 17 -400 481 

Ostatní výnosy 18 66 132 

Ostatní náklady 19 -35 206 

Daň z příjmů z běžné činnosti 20 -724 354 

Mimořádný zisk nebo ztráta 21 0 

Mimořádné výnosy 22 0 

Mimořádné náklady 23 0 

Daň z příjmů z mimořádné činnosti 24 0 

Ostatní daně neuvedené v předcházejících položkách 25 -1 638 

 


	Informace o pojišťovně k 31. 12. 2020
	Příloha č. 1 - Organizační struktura společnosti - schéma ČJ
	KOOP_Grafické znázornění stav k 31.12.2020_final_ze dne 2021_01_03-s ČS
	ROZVAHA 1
	ROZVAHA 2
	VÝKAZY 1
	VÝKAZY 2
	VÝKAZY 3



